


 

 
REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY – NCV 12 

  Stránka 1 z 5 
111003 

1.   Identifika ční údaje  
 
 
 

1.1.  Stavba 
 
Název: REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY – NCV 12 

 
Místo:    Horní Stropnice 
Katastrální území:  Horní Stropnice 
Druh stavby:  Rekonstrukce polní cesty 
 
 
 

 
 
1.2.  Objednatel dokumentace 
 
Název:   Obecní ú řad Horní Stropnice 
Adresa: nám ěstí 68,  

37335 Horní Stropnice 
 
 
 
 

 
1.3.  Investor 
 
Název:   Ministerstvo zem ědělství - Pozemkový ú řad 
Adresa: Rudolfovská 493/80,  

370 78 České Bud ějovice  
 
 
 
 
 
1.4.  Zhotovitel dokumentace 
 
Projektant:  Martin Ertl  
Adresa:       Široká 186,   

382 41 Kaplice 
I Č:   65028856 

 
 
 
 



 

 
REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY – NCV 12 

  Stránka 2 z 5 
111003 

2.   Základní údaje o stavb ě 
 
 
 

2.1.  Stru čný popis stavby 
 
Řešená polní cesta je sou částí dopravní sít ě v této části 
katastrálního území a obce Horní Stropnice. Tato PC  v sou časné 
době slouží jako polní cesta zp řístup ňující vodohospodá řské 
objekty a zem ědělsky obhospoda řované pozemky a propojuje polní 
cesty RCV 6 a RCV 8.  
Účelem úprav je obnovení a zlepšení řádné funkce polní cesty, tzn. 
zajišt ění bezpe čného a hospodárného silni čního provozu. Polní 
cesta je tak řka nevyužívána z d ůvodu chyb ějících konstruk čních 
vrstev. V r ůzných částech jsou hluboké výtluky a koleje. Proto se 
po konzultaci s investorem navrhla úprava této komu nikace 
provedením podkladních konstrukcí s krytem z penetr ačního 
makadamu. V části stani čení je zamok řelé neúnosné podloží. Proto 
bude použita geotextílie zajiš ťující odd ělení podkladových vrstev 
vozovky od podloží a zabra ňující jejímu smíšení, ale sou časn ě 
umožňuje pr ůchod vody v zamok řeném podloží.  
 
 

2.2.  Umíst ění stavby 
 
Stavba je umíst ěna v Horní Stropnici 
a bude realizována v k.ú. Horní Stropnice na parcel e 2467 
 
 
 

2.3.  Člen ění stavby 
 

Stavbu tvo ří jeden stavební objekt – Polní cesta. 
Kategorie                    Hlavní polní cesta 
Délka celková              525 m 
Ší řka vozovky              3,5m penetra ční makadam  

+ 2 x 0,5m zpevn ěná krajnice 
 
 
 

2.4.  Vstupní podklady 
 
Pro zpracování projektové dokumentace m ěl projektant k dispozici 
následující podklady: 

- prohlídka staveništ ě, informace od investora 
- polohopisné a výškopisné zam ěření zájmového území 
- vizuální posouzení stávajícího stavu komunikace 

 



 

 
REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY – NCV 12 

  Stránka 3 z 5 
111003 

3.  Technický popis stavby  
 

Stavba komunikace za číná napojením na polní cestu RCV 6. 
Napojení bude provedeno rozjezdem. 
Ve stani čení 0,101 PC zatá čí vpravo obloukem R28, dále Ve 
stani čení 0,383 PC zatá čí vlevo obloukem R100, odkud 
pokra čuje v p římém směru až do konce stani čení, kde se 
napojuje na polní cestu RCV 8. 
Od za čátku úpravy (ZÚ=0,000) až do stani čení 0,333 bude 
provedeno separace podloží a konstrukcí komunikace pomocí 
geotextílie Geofiltex 63/30. Geotextílie bude ulože na na 
zemní plá ň a následn ě p řekryta vrstvou št ěrkodrti 0-32 
tl.100mm sloužící jako ochranná vrstva. Na takto up ravenou 
plá ň budou navezeny konstrukce komunikace z hrubého drc eného 
kameniva v tl. 200mm, št ěrkodrti v tl.150mm a dále 
z penetra čního makadamu v tl. 90mm. Na takto provedené 
podkladní konstrukce bude proveden uzavírací živi čný nát ěr 
1,8kg/m 2 a poté 1,5kg/m 2. 
 
Od stani čení 0,333 do konce úpravy (KÚ=0,525) bude provedena  
úprava plán ě s upravením p ří čných sklon ů a spádových pom ěr ů 
se zhutn ěním. Na takto upravenou plá ň bude provedena 
konstrukce komunikace z hrubého drceného kameniva v  tl. 
200mm, št ěrkodrti v tl.150mm a dále z penetra čního makadamu 
v tl. 90mm. Na takto provedené podkladní konstrukce  bude 
proveden uzavírací živi čný nát ěr 1,8kg/m 2 a poté 1,5kg/m 2. 
 
Konečná úprava spo čívá v provedení zpevn ěných zemních krajnic 
v ší řce 50cm v celé délce úpravy. 

 
 
Ve stani čení 0,244 bude proveden propustek DN 800, který bud e 
zajiš ťovat p řevedení jak vod jímaných stokou podél 
komunikace, tak vod z podmá čeného podloží sm ěrem k místní 
vodote či. Propustek bude tvo řen korugovanou PVC rourou DN 800 
s obetonování a čely z lomového kamene do betonu. Je vhodné, 
aby vtok a výtok byl také vydlážd ěn lomovým kamenem. 
 

 
• Odvodnění 

Polní cesta bude odvodn ěna jednostranným p ří čným sklonem 2,5% 
do otev řeného silni čního p říkopu viz situa ční výkres. Svedené 
vody budou propustkem vypušt ěny sm ěrem k místní vodote či. 
 
 
 

• Dopravní řešení 
Do dopravního řešení nebude zasaženo 
 
 



 

 
REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY – NCV 12 

  Stránka 4 z 5 
111003 

 
• Konstrukce polní cesty 

 
 Nát ěr živi čný uzavírací 1,5KG/m2 
 Nát ěr živi čný uzavírací 1,8KG/m2 
 Penetra ční makadam 90mm 
 Podklad ze št ěrkodrti 150mm 
 Podklad z hrubého drceného kameniva 200mm 
 Zhutn ěná plá ň 
 
 
• Konstrukce polní cesty – geotextílie 

 
 Nát ěr živi čný uzavírací 1,5KG/m2 
 Nát ěr živi čný uzavírací 1,8KG/m2 
 Penetra ční makadam 90mm 
 Podklad ze št ěrkodrti 150mm 
 Podklad z hrubého drceného kameniva 200mm 
 Podklad ze št ěrkodrti – krycí vrstva 100mm 
 Geotextílie Geofiltex 63/30 
 Zhutn ěná plá ň 

 
 
 
 

• Návrh stavebních úprav 
 

 
1.  Zřízení p říkop ů 

Km 0,150 – 0,258       po pravé stran ě ve sm ěru stani čení 
Km 0,244 – KÚ(0,525)   po levé stran ě ve sm ěru stani čení 
 

2.  Úprava plán ě 
Vozovka                                      1840 m 2 
 

3.  Silni ční odkopávky 
      Konstrukce vozovky                     670 m 3 
 

4.  Odstran ění k řovin                          65 m 2 
 Odstran ění pa řezů                          9ks 
     

5.  Zřízení zemních krajnic       158 m 3 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
REKONSTRUKCE POLNÍ CESTY – NCV 12 

  Stránka 5 z 5 
111003 

4.  Zemní práce  
 
Objemy zemních prací vzniknou p ři odkopávkách. Skrývka ornice bude 
použita na terénní úpravy a zbytek bude uložen na s kládku dle 
dispozic OÚ Horní Stropnice.  
 
 
 
 
5.  Inženýrské sít ě 
 
 
Před zahájením stavebních prací je nutné nechat všech na podzemní 
vedení vytý čit jejich správci, i když není p ředpokládaný vnik do 
některé ze sítí. 
 
 
 
 
6.  Zřízení staveništ ě 
 
Pro za řízení staveništ ě bude možno využít pouze pozemky vlastní 
stavby. 
 
 
 
 
7.  Ozelen ění ploch  
 
Ostatní dot čené plochy a okolní nezpevn ěné plochy budou dopln ěny 
ornicí získanou p ři skrývce. 
 
 
 
 
8.  Stavební práce  
 
Veškeré stavební práce musí být provád ěny v souladu s platnými 
normami, p ředpisy a zákonnými ustanoveními, platnými v dob ě 
provád ění. Veškerý stavební materiál použitý do díla musí 
odpovídat p říslušným normám a technologickým p ředpis ům. 


